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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo,  29 de Mayo de 2017.

LICITACIÓN PÚBLICA Nro. 17122
“Arrendamiento de vehículo sin chofer con mantenimiento incluido”

Comunicado No. 9 
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

Consulta Nº 1:

Según la información proporcionada por los importadores sería imposible cumplir con los plazos en la entrega de los camiones, está prevista ampliación en el plazo de entrega de dichas unidades, las cotizaciones recibidas establecen plazos de entregas entre 150 y 180 días. 

Respuesta Nº1:
Cualquier desvió en el plazo de entrega de los rubros del 5 al 8, que se previa en una única entrega en un plazo máximo de 90 días, deberá estar respaldada por carta adjunta en la oferta por parte del importador, estableciendo el plazo de entrega.

Consulta Nº2:

El ingreso al país de unidades pick up está muy restringido y las importadoras al momento no han dado información suficiente con para poder cotizar las mismas en forma convincente, por lo que consultamos si el organismo está en conocimiento de dicha situación y ha contemplado la posibilidad de suplir con pick up de menor porte o aumentar las doble cabinas 4x2? 

Respuesta Nº2: 

Se mantiene el rubro de camioneta pickup cabina simple, con las especificaciones del mismo.

Consulta Nº 3:

En cuanto a los camiones; ¿La caja puede ser de 5 metros de largo y el entre eje de 4300 mm.?

Respuesta Nº 3:

Remitirse a las especificaciones técnicas.

Consulta Nº4:

¿Es obligatorio se realice el título de la unidad? o ¿con la libreta de propiedad municipal a nombre de la empresa es suficiente?

 

Respuesta Nº4:

Alcanza con la libreta de propiedad a nombre de la empresa.

Consulta Nº5:

¿Existe una grilla de distribución estimada de las unidades a los diferentes departamentos del país? 

Respuesta Nº5:
Se adjunta planilla con distribución estimativa.
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Consulta Nº 6:
¿Pueden proporcionar kilometraje estimado a realizar por unidades  y por rubro? 
Respuesta Nº6: 

Se adjunta planilla con datos estimados por rubro.
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				REGIONES		Litoral Norte		Litoral Sur		Sureste		Centro		Noreste		Montevideo		TOTAL

				Pick Up 4x2 doble cabina		18		21		15		29		24		31		138

				Pick up 4x4		0		0		1		2		0		3		6

				Pick Up 4x2 simple cabina		5		7		9		12		5		5		43

				Sedán 4 puertas		5		6		6		17		4		16		54

				Utilitario Grande		0		0		0		0		0		5		5

				Utilitario de pequeño porte		0		0		0		0		0		8		8

				Camión con caja D/CABINA		2		0		1		0		3		0		6

				Camión c/grúa		1		0		0		0		1		0		2

				TOTALES		31		34		32		60		37		68		262

				Región Litoral Norte:  Departamentos de Artigas, Salto, Paysandú y Río Negro

				Región Litoral Sur: Departamentos de Colonia, Soriano, Flores y San José

				Región Centro: Departamentos de Durazno, Florida y Canelones

				Región Noreste: Departamentos de Rivera, Tacauarembó y Cerro Largo

				Región Sureste: Departamentos de Lavalleja, Treinta y Tres y Rocha
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												ESTIMADO DE KILOMETROS POR RUBRO



												minimo/mes		promedio/mes		maximo/mes

										Rubro 1,2 y 3		800		2200		5000

										Rubro 4		500		1600		4500

										Rubro 5 y 6		700		1200		3000

										Rubro 7 y 8










